
Till medlemsföreningar i Skånes hembygdsförbund 
 
Här kommer medlemsutskicket för maj, med information avsedd för alla medlemmar i 
skånsk hembygdsrörelse. Tanken är att samlad information ska göra det lättare för er som 
kontaktpersoner att sprida information från oss vidare inom era föreningar, till alla era 
medlemmar om ni så önskar, och kunna diskutera den vid era styrelsemöten. Utskicken görs 
den 15:e varje månad (eller närmaste vardag före eller efter).  
 
*************************************************************************** 

Utdelning av förtjänsttecken 
Skånes hembygdsförbund har ett eget förtjänsttecken, avsett för förtjänstfulla insatser i 
skånsk hembygdsrörelse. Mottagare föreslås av medlemsföreningarna. Förslagen ska 
motiveras. Tecknet kan delas ut av den ansökande föreningen, men om ni önskar kan också 
ledamot av Skånes hembygdsförbunds styrelse, delta vid ceremonin. Varje förening har en 
kontaktperson i styrelsen. Kontakta oss om ni vill komma i kontakt med vederbörande. Läs 
mer om förtjänsttecknet och ansökningsförfarandet här: 
https://www.hembygd.se/skane/fortjansttecken  

Kretsmöten framöver 
På vårens två digitala kretsmöten diskuterades kretsmötenas betydelse för er som 
medlemsföreningar. Eftersom få föreningar var företrädda önskar vi få in ett bredare 
underlag gällande varför vi ska hålla kretsmöten, vilken frekvens ni önskar ha samt vilka för- 
och nackdelar med fysiska respektive digitala möten ni kan se. Vi vill veta om och i så fall hur 
vi ska genomföra kretsmöten framöver. Besvara därför frågorna i denna enkät senast den 30 
juni, gärna i samband med ett styrelsemöte så att svaren är väl förankrade i föreningen. 
https://forms.gle/9zqFTb96PHxpGMzZ6   
 
En annan landsbygd – utställning och panelsamtal 20 maj 
Form/Designcenter i Malmö visar just nu – bara t o m söndag 23 maj – en utställning om hur 
grupper tillsammans skapar ett hållbart, kreativt och socialt liv på landsbygden i södra 
Sverige.  Utställningen vill skapa förståelse för hur man kan arbeta med lokal planering och 
utveckling idag. Den väcker också frågan om staden verkligen är svaret på hållbar utveckling, 
och om lokala lösningar kanske kan ge svar på globala problem. I anslutning till utställningen 
ges ett publikt program om gestaltad livsmiljö på landsbygden. På torsdag den 20 maj kl. 12 
deltar vår kanslichef Pia Sander i ett digitalt panelsamtal under rubriken ”Behövs en ny 
praktik för landsbygder?” Missa inte! 
https://www.formdesigncenter.com/program/finissage-livesant-panelsamtal/   
 
Efter pandemin – tankesmedja, 25 maj 
Vilka goda erfarenheter har ni gjort under pandemin? På vilka sätt har verksamheten tagit en 
ny inriktning? När ni inte kunde arbeta utåtriktat, vad hann ni med i stället? Har ni skapat 
nya rutiner, inlett nya samarbeten? Vad har ni lärt er? Vad är värt att ta tillvara också sedan 
samhället öppnat upp igen? Välkomna till en digital tankesmedja, för erfarenhetsutbyte, den 
25 maj kl. 18 – 20. Kom gärna flera från respektive förening. Anmäl er till Maria Casagrande, 
kontaktuppgifter nedan, senast 21 maj.  



Textil i hembygdsrörelsen – seminarium 1 juni 
Välkomna till en kväll om textila material och hur man tar hand om dem! Konservator Åsa 
Tornborg från Kulturen i Lund föreläser om ylle, siden, lin och bomull. Därefter 
finns utrymme att ställa frågor till Åsa om just er förenings textilier. Alla medlemsföreningar i 
Skånes hembygdsförbund är välkomna! Kostnad per person 150 kr. Mer information fås vid 
anmälan. Anmäl er senast 27 maj till maria.casagrande@skaneshembygdsforbund.se   

Utvecklingsbidrag från Region Skånes kulturförvaltning – möte 2 juni 
Region Skånes kulturförvaltning har ett utvecklingsbidrag som går att söka av ideella 
föreningar. Hör Martin Andrén, utvecklare Kultur och samhälle, berätta mer, och ställ era 
frågor direkt till honom på ett digitalt informationsmöte den 2 juni kl. 14. Anmäl ditt intresse 
till Pia Sander, pia.sander@skaneshembygdsforbund.se. 

Skånsk landskapsdag – 8 juni 
Skånska landskapsdagen arrangeras av Skånes hembygdsförbund, Osby kommun, Högskolan 
Kristianstad, Länsstyrelsen Skåne, Hässleholms kommun, Sveriges Lantbruksuniversitet, 
Region Skåne, Regionmuseet Skåne och Kommunförbundet Skåne. Årets tema är skogens 
mångfunktionalitet. Dagen består av digitala föreläsningar och filmer om bl.a. 
kulturhistoriska lämningar, folktro kopplat till skogen, varför vi mår bättre när vi vistas i 
skogen och hur skogens värden kan göras tillgängliga för både små och stora. 
Anmälan senast den 18 maj via länk: https://www.hkr.se/nv_skansk_landskapsdag2021. Det 
kostar inget att delta.  

Användarmöte Shuttle – 22 juni  
Tisdagen den 22 juni kl. 17 – 19 ordnar vi ett digitalt möte för er som är igång och arbetar 
med appen Shuttle, antingen för rundvandringar eller som audioguide. Vi ger tips kring vad 
man kan tänka på när man skriver manus, för att göra innehållet mer engagerande för 
användaren. Under mötet får ni möjlighet att ställa frågor till Magnus Wallón på företaget 
Do-Fi (som äger och utvecklar appen) samt att dela med er av era åsikter om verktyget. 
Anmäl er till maria.casagrande@skaneshembygdsforbund.se senast den 17 juni. Nybörjare? 
Det blir nybörjarkurser efter sommaren. Under tiden svarar Maria gärna på era frågor. Hör 
av er! 

Uppdatera era aktiviteter! 
Hembygdsportalen är uppdaterad. Det ni först behöver göra är att gå in och se över 
informationen om de aktiviteter som ni redan lagt in. Se till att komplettera med viktig 
information om kostnad, anmälan, tillgänglighet och vilken typ av aktivitet det handlar om. 
Fundera också igenom om den nya möjligheten att presentera era besöksmål i 
aktivitetskalendern är något för er! Sveriges hembygdsförbund erbjuder just nu ett 
seminarium där de presenterar hemsidans nya utseende och upplägget kring aktiviteter. 
Anmäl er till ett tillfälle på den här sidan: https://www.hembygd.se/shf/sa-nar-du-ut-med-
aktiviteter. Men skynda, det finns bara några datum kvar! 

Medlemsutskicken samlade 
Eftersom vi gärna vill att så många som möjligt av era medlemmar ska kunna ta del av 
information och erbjudanden från Skånes hembygdsförbund, lägger vi numera upp dessa 
medlemsutskick (de senaste) på vår hemsida. Sprid gärna denna länk till medlemmar i er 



förening. På medlemssidorna hittar ni också annan matnyttig information. 
https://www.hembygd.se/skane/aktuella-dokument  

 

Med vänliga hälsningar 
Kansli och styrelse 
genom Maria Casagrande  

 


